

各 位

2022年12月14日

会 社 名 株式会社ファンペップ

代表者名 代表取締役社長 三好 稔美

(コード番号:4881 東証グロース)

問合せ先 取締役管理部長兼CFO 林 毅俊

(TEL. 03-5315-4200)

幹細胞化粧品の共同開発契約締結に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会において、当社子会社のアンチエイジングペプタイド株式会社(以下「AAP」)が、株式会社ASメディカルサポート(福岡市東区、代表取締役:香月信滋、以下「ASメディカルサポート」)及び株式会社N3(福岡県中央区、代表取締役:大山ナミ、以下「N3」)との間で、機能性ペプチドを配合した幹細胞化粧品に関する共同開発契約を締結することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

ASメディカルサポートは国内最大級の細胞培養加工施設「九州再生医療細胞培養センター」を保有し、全国で幹細胞治療を行う病院・クリニックの細胞培養受託業務を行っており、またN3は「九州再生医療細胞培養センター」の医療基準の高い培養技術で培われた高品質の幹細胞上清液を用いて、シリーズ累計130万本を販売し、一大シャワーヘッド市場を作ったサイエンス社の「ミラブル」と幹細胞上清液を活用した交換カートリッジ「ミラセルスティック」を組み合わせた「ミラブルリボーン」を販売しております。

当社は、大阪大学大学院医学系研究科の研究成果に基づき、機能性ペプチドの実用化に向けた研究開発に取り組んでいる大学発ベンチャー企業です。主力の医薬品分野においては皮膚潰瘍治療薬や乾癬治療薬について国内外で臨床開発を行っておりますが、その他の化粧品やヘルスケア分野においては子会社AAPが事業会社との提携によって機能性ペプチドの実用化に取り組んでおります。

本共同開発では、ASメディカルサポート及びN3の幹細胞上清液の特徴をいかした幹細胞化粧品に、ヒアルロン酸産生増加作用や幹細胞誘導作用をもつ機能性ペプチドを配合することにより、皮膚再生に有効性の高い新規機能性成分を配合した化粧品の共同開発を進めてまいります。

本共同開発による 2022 年 12 月期の業績への影響は軽微です。

【株式会社ASメディカルサポート】

所在地 : 福岡県福岡市東区香椎照葉 3-4-10

設立 : 2017 年 1 月 資本金 : 2 億 4 百万円

事業内容:再生医療提供計画作成支援・各種再生医療サポート事業・再生医療クリニック開業支援事業・

特定細胞加工施設支援事業・再生医療関連化粧品事業・再生医療関連雑貨事業・動物再生医療

クリニック運営・再生医療クリニック専門集客支援

電話 : 092-401-0027

HP : https://as-medical-support.jp

【株式会社N3】

所在地 : 福岡市中央区大名 2-6-39 ジラソーレビル 5 F

設立 : 2020 年 8 月 資本金 : 550 万円

事業内容: 化粧品開発事業、再生医療コンサルティング事業、飲食事業、芸能プロダクション事業

電話 : 092-738-5180

HP : https://n3-n3.jp/

以上